
О внесении изменений в график – 03  

 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2023 г.   №   
 

Москва 
 

 

О внесении изменений в график проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, 

установленные приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 10 октября 2022 г. № 898 

 

В соответствии с пунктом 38 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., 

регистрационный № 62664), с изменениями, внесенными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 565 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации  

20 октября 2021 г., регистрационный № 65495) и от 14 февраля 2022 г. № 73 

(зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации  

17 марта 2022 г., регистрационный № 67780), п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в график 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/23 учебном году, установленный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 10 октября 2022 г. № 898.  

 

Заместитель Министра МШЭП Т.В. Васильева 

 

 



 

О внесении изменений в график – 03  

 

Приложение 

к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации 

от «__» ____________ 2023 г. № ___ 

 

Изменения, которые вносятся в график проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, установленный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 10 октября 2022 г. № 898 

 

1. Строки 79-92 изложить в следующей редакции: 

« 

 

79. Республика Бурятия МСК+5 5.00-10.00 

6.00-10.00 

7.00-10.00 
80. Иркутская область МСК+5 

81. Республика Саха (Якутия) 

(Алданский, Амгинский, Анабарский, 

Булунский, Верхневилюйский, Вилюйский, 

Горный, Жиганский национальный 

эвенкийский, Кобяйский, Ленский, Мегино-

Кангаласский, Мирнинский, Намский, 

Нерюнгринский, Нюрбинский, 

Олекминский, Оленекский эвенкийский 

национальный, Сунтарский, Таттинский, 

Томпонский,Усть-Алданский,Усть-Майский, 

Хангаласский, Чурапчинский и Эвено-

Бытантайский улусы (районы), город 

республиканского значения Якутск) 

МСК+6 5.00-10.00 

6.00-10.00 

7.00-10.00 

82. Забайкальский край  МСК+6 

83. Амурская область 

 

МСК+6 

84. Республика Саха (Якутия)  

(Верхоянский, Оймяконский и Усть-Янский 

улусы (районы) 

МСК+7 5.00-10.00 

6.00-10.00 

7.00-10.00 
85. Приморский край  МСК+7 

86. Хабаровский край МСК+7 

87. Еврейская автономная область МСК+7 



 

О внесении изменений в график – 03  

 

88. Республика Саха (Якутия) 

(Абыйский, Аллаиховский, 

Верхнеколымский, Момский, 

Нижнеколымский и Среднеколымский 

улусы (районы) 

МСК+8 5.00-10.00 

6.00-10.00 

7.00-10.00 

89. Магаданская область МСК+8 

90. Сахалинская область МСК+8 

91. Камчатский край МСК+9 5.00-10.00 

6.00-10.00 

7.00-10.00 
92. Чукотский автономный округ МСК+9 

». 

2..Сноску  «**Субъекты Российской Федерации, находящиеся в часовых 

зонах МСК+7, 8 и 9, могут начать соревновательные туры регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников раньше установленного в соответствии 

с настоящим графиком времени начала проведения соревновательного тура 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников при условии  

недопущения использования участниками регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников каких-либо электронных устройств и средств связи до 

установленного в соответствии с настоящим графиком времени окончания 

проведения соревновательного тура регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников.» исключить. 

 

 
 

 


